
Infoplakáty  

Výzdoba chodby tzv. Ekokoutek 

 
Vzdělávací oblast Občanská výchova               8. ročník  

Tematický okruh Druhy odpadu 

  

Očekávané výstupy  rozliší jednotlivé typy tříděného odpadu 

 chápe nutnost třídit odpad  

 uvede příklady věcí, které patří nebo nepatří  

do příslušné skupiny odpadů 

 

Cíl hodiny  ujasnit si množství a druhy odpadů, které 

dokáže vyprodukovat naše společnost 

 shromáždit a prezentovat získané informace 

 pro celou školu formou plakátů na chodbě 

 

Hodinová dotace 2-3 vyučovací hodiny 

 

Metody práce brainstorming, volné psaní, skupinová práce, 

prezentace před třídou  

 

Potřebné pomůcky  obrázky odpadků dle počtu žáků a dle počtu 

druhů odpadů  

 balicí papír, pastelky, fixy 

 obrázky, materiály poskytnuté např. od spol. 

Ekodomov, Eko kom  

 dle možnosti počítač s internetovým připojením 

 

1. Úvod Motivace: 

Učitel zopakuje základní informace o odpadu, které se 

žáci dozvěděli v předchozí výkladové hodině.  

 

2. Rozdělení do 

skupin 

Pomocí obrázků odpadků se žáci rozdělí do 

jednotlivých skupin (7 skupin po 4 žácích). Poté si 

mezi sebou rozdělí role (šéf,zapisovač,časoměřič …) 

  

3. Shromáždění 

informací, rozdělení 

práce 

Ve skupinách si žáci pomocí metody volného psaní 

dají dohromady veškeré informace o daném typu 

odpadu, pak formou brainstormingu mezi sebou 

sjednotí informace.  

 



4. Tvorba plakátů , 

prezentace před 

spolužáky 

Žáci vytvoří plakát o velikosti 1 archu balicího papíru, 

který je věnován vždy jednomu druhu odpadu. Naši 

žáci vytvořili celkem  plakátů ( papír, plast, sklo, 

bioodpad, tetrapak, komunální odpad, elektro ) . 

Po skončení práce jednotlivé skupiny přestaví své 

infoplakáty, případně vysvětlí případné dotazy. 

 

5. Závěr  Po ukončení práce všech skupin a po jejich prezentaci 

mohou být jednotlivé plakáty umístěny ve třídě nebo 

dokonce na chodbě školy.   

Jméno a příjmení 

autora, škola, IČ, 

příp. zdroj užitý při 

přípravě 

Mgr. Jana Jeřábková 

ZŠ, Ratibořická 1700,  

Praha 9 – Horní Počernice, 193 00 

IČ 63830825 

 
 

 

 


